
UCHWAŁA NR XI/81/25 
RADY GMINY SECEMIN 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Zawady w Seceminie poprzez 
likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej w Żelisławicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz.U. z 2024 r. poz.1465 ze zm.), art. 29 ust. 1 pkt 1 oraz art. 89 ust.1 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
- Prawo oświatowe (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) 

Rada Gminy Secemin 
uchwala: 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2025 roku Szkoły Podstawowej im. Jana 
Zawady w Seceminie poprzez likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej 
w Żelisławicach 
o strukturze organizacyjnej klas I-III z oddziałami przedszkolnym. 

§ 2. Uczniom Szkoły Filialnej w Żelisławicach zapewnia się możliwość kontynuacji nauki w Szkole 
Podstawowej im. Jana Zawady w Seceminie, a wychowankom oddziału przedszkolnego w Publicznym 
Przedszkolu w Seceminie. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Secemin do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
przekształcenia, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia szkoły rodziców uczniów oraz 
wystąpienia do Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty o opinię w sprawie przekształcenia szkoły. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Dariusz Janus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01DFABFE-B39E-429D-BF40-DCEB88CCCA65. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uchwała o zamiarze przekształcenia jest uchwałą intencyjną, rozpoczynającą proces zmierzający  
do wprowadzenia zmian w sieci placówek oświaty w Gminie Secemin. Zgodnie z art. 89 ust.9 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. - Prawo Oświatowe (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) przepisy art. 89 ust 1-8  
i art. 88 stosuje się odpowiednio w przypadku przekształcenia szkoły lub placówki. Stąd w celu 
przekształcenia szkoły podstawowej organ prowadzący winien uruchomić odpowiednią procedurę jak  
w przypadku procesu likwidacji. Organ prowadzący jest zatem zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy 
przed terminem przekształcenia, zawiadomić o zamiarze przekształcenia  szkoły: rodziców uczniów, 
właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwego do 
prowadzenia szkół danego typu.  

Podjęcie proponowanej uchwały wynika z faktu,  iż od początku funkcjonowania Szkoły Filialnej  
w Żelisławicach nie są prowadzone zajęcia lekcyjne w związku z tym, iż wszyscy rodzice przepisali dzieci do 
Szkoły Podstawowej w Seceminie, której filią jest Szkoła Filialna w Żelisławicach bądź do Szkoły 
Podstawowej w Czarncy.  

Szkoła Filialna w Żelisławicach jest szkołą o strukturze organizacyjnej klas I – III wraz  
z oddziałem przedszkolnym. Obecnie w szkole w klasach I-III nie uczy się żaden uczeń, natomiast  
w oddziale przedszkolnym jest 16 wychowanków. Uczniowie objęci obowiązkiem nauki z terenu filii będą 
kontynuować naukę w Szkole Podstawowej w Seceminie, do której Gmina zapewni dowóz uczniom 
autobusem szkolnym. Wychowankowie oddziału przedszkolnego pozostaną w Żelisławicach gdzie  
na miejsce oddziału przedszkolnego zostanie utworzony oddział zamiejscowy przedszkola w Seceminie. 
Nauczyciele i pracownicy gospodarczy szkoły filialnej będą kontynuowali zatrudnienie w oddziale 

zamiejscowym Publicznego Przedszkola w Seceminie bądź w pozostałych placówkach na terenie gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01DFABFE-B39E-429D-BF40-DCEB88CCCA65. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/81/25 RADY GMINY SECEMIN z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


